(4) *Ἐλάλησεν.* Huic verbo subjungitur in codd. Roe et Casaub. hæc phrasıs: Ὅχις ὅτι οὐκ ἔπει, ἀλλ' ὅτι οὐκ ἔδει, διὰ τὸ μὴ χωρεῖν τοὺς ἀκούοντας· *Non quod nesciret, sed quod non expediret, cum audientes non carerent.* Facile acquiescit in judicio Millesii, hæc in margine pro interpretatione posita iude in textum irrepisse, quod satis confirmat lu-

A miore nobis, illos percontare. Assurge in secundum et tertium cælum: pertinge, si potes, ad thronos et dominationes, principatus quoque et thronos inter dominationemque intersis; tumque ea quæ Christum contingunt inquire: dic mihi, quid sit principatus, quid potestas, quid virtus, quid angelus; et tum Conditorum curiosius indagato: omnia enim per ipsum facta sunt*. Atque interrogare non vis thronos dominationesve, aut potius non potes. Ecquid aliud est quod cognoscat profunda Dei, nisi solus Spiritus sanctus* qui divinas Scripturas elocutus est? At neque ipse Spiritus sanctus de Filii generatione ex Patre in Scripturis est locutus. Quid igitur oporose inquiris, quæ neque Spiritus sanctus in 155 Scripturis exaravit? Qui ea quæ scripta sunt non nosti, non scripta percontaris? Multæ sunt in divinis Scripturis quæstiones: quod scriptum est non comprehendimus? Sufficit nobis scire, quod Deus

XII. Atque ego semper admiratus sum temerariorum illorum curiositatem, qui per opinionem religionis in impietatem præcipitantur. Thronos enim et dominationes, quæ Christi effecta sunt, principatus et potestates incognitos habentes; ipsum Creatorem curiosius inquirere aggrediuntur. Dico mihi primum, o audacissime, quid thronum inter dominationemque intersis; tumque ea quæ Christum contingunt inquire: dic mihi, quid sit principatus, quid potestas, quid virtus, quid angelus; et tum Conditorum curiosius indagato: omnia enim per ipsum facta sunt*. Atque interrogare non vis thronos dominationesve, aut potius non potes. Ecquid aliud est quod cognoscat profunda Dei, nisi solus Spiritus sanctus* qui divinas Scripturas elocutus est? At neque ipse Spiritus sanctus de Filii generatione ex Patre in Scripturis est locutus. Quid igitur oporose inquiris, quæ neque Spiritus sanctus in 155 Scripturis exaravit? Qui ea quæ scripta sunt non nosti, non scripta percontaris? Multæ sunt in divinis Scripturis quæstiones: quod scriptum est non comprehendimus? Sufficit nobis scire, quod Deus

XIII. Non te pudeat ignorantiam confiteri, quandoquidem tibi cum angelis communis sit. Qui genuit, solus novit eum quem genuit; et qui ab ipso genitus est, novit genitorem: qui genuit, novit quid genuerit. Et sanctus Dei Spiritus in Scripturis testatur, Deum esse eum qui genitus sit absque initio. *Quis enim hominum novit quæ hominis sunt, nisi spiritus hominis qui in ipso est? Sic vero ea quæ Dei sunt, nemo novit nisi Spiritus Dei.* Sicut enim Pater habet vitam in semetipso, sic autem Filius dedit vitam habere in semetipso. Et: *Ut omnes honorent Filium, sicut honorant Patrem.* Et: *Sicut Pater quos vult vivificat, sic et*